
平成３０年４月１０日 

２．３年生保護者の皆さま 

枚方市立長尾中学校 

                 校長  栗山 貴志  

家庭訪問のお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育にご理解、ご協

力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、本年度も家庭訪問を実施する時期を迎えました。ご家庭と学校とがよりよく連携を図り、教育の一助

と致したく、２年生、３年生は希望制ではありますが、下記の日程で家庭訪問を実施いたします。また担任よ

り必要に応じて家庭訪問に伺わせていただく場合もありますが、その節はよろしくお願いいたします。 

記 

１． 家庭訪問実施日 

４月２４日（火）、２５日（水）、２６日（木）、２７日（金）… 午後３時から５時頃まで 

 

２．その他 

   ○ご希望を集約させていただいた上で、個別の訪問日・時間については、担任より別途お知らせします。 

   ○短期間で恐縮ですが４月１３日（金）までに下記の「家庭訪問希望票」を担任までご提出ください。 

 

きりとり 

 

家庭訪問希望票 

 

（   ）年（   ）組（   ）番   

生 徒 氏 名（              ）   

保護者氏名（              ） 

 

家庭訪問を（ 希望する ・ 希望しない ）    ※どちらかを○で囲んでください。 

 

◎家庭訪問を希望される方で、家庭訪問期間中にご都合が悪い日時がある場合は、下欄にご記入ください。 

 

次の日は都合が悪い： 

 

◎日程を組む際、参考にさせていただきますので本校にご兄弟がおられる場合は、ご記入ください。  

                    （  ）年（  ）組 生徒氏名（             ） 


